MACTE NOVA VIRTUTE) Sic apud Silium lib. 4. Mars Scipionem adolescentem, postquam ille multis imperfectis patrem consulem seruauit, latus compellat, & prædicat.

A hæc vulnerum non sine ratione ponunt poetæ: nam modò hunc ideo in capite dicit esse percussum, quia eū supra vaniloquum, & superbum introduxerat, quod vitio capitis euenit. Seruius.

INVNC ET VERBIS VIRTUT. ILLVDE SVP.) *σαργασ-*
μός. Leoninus utique versus sine controversia, quales & alij obseruati sunt in hoc poetarum signifero. Dicamus illud, *Emendaturus, si licet, erat.* Quare istiusmodi versus appellantur leonini, caussam quærit Scalig. Poet.lib. 2. cap. 29. Vir quidam non vulgari doctrinæ ab initio echinos credit forsitan, vel appellatos, vel appellandos fuisse ab ἵχῳ, quæm vocis imaginem Cicero, Horat. Lucretius dixerat, resonat enim pars posterior, B seu hemistichium posterius priori, ac repercutit syllabam quodammodo. *¶*

HOC TANTVM ASCAN.) Vel, dixit, ut alibi, Nec plura. Vel, & dixit, & fecit.

TEVCRI CLAM. SEQVVNTVR LÆTITIAQ. FRE-
MVNT) Commoti Troiani ex felicitate facti, extulerunt clamorem cum læto fremitu, & sperantes tanto auspicio meliora, plurimum gratulabantur. Donat. *¶*

Tum celo è curru Manors, Carthaginis arce
Exscindes, inquit, Tyrios ad fædera cuges:
Nulla tamen longo tanta exortetur in auro
Lux tibi chare puer, macte, ô macte inde sacra,
Vera Jonis proles.

Mactare est magis augere. Cic. 1. Tuscul. Macte virtute, ego enim ipse cum eodem ipso non inuitus errauerim. Liuius lib. 10. Tu quidem macte virtute, diligenterque esto. Attius Philoeteta. Ut dixi, macte hic, armisq; macte virtutem patriæ. Lucil. Satyr. lib. 5. Ma-
ete, inquam, virtute, simulq; his versibus esto. Turpil. Boethontibus. Macte virtute esto. Pacuvius Dulorest. Macte esto virtute, operaq;. Cernis veteres liben-
ter vocatium hunc macte, cum vocabulo, virtute co-
iunxisse, auferendi casu scilicet. Est autem sermo tra-
ctus à sacris, ut moneret Seruius, & est verbum pontifi-
cale. Quoties enim aut thus, aut vinum super victimā
funde-

1921

AD NONVM AENEIDOS.

fundebatur, dicebant, *mactus est taurus*, hoc est, cumulata est hostia, & magis aucta. Inde etiam mactare, pro magis augere. Cic. de Repub. Ferunt laudibus, mactant honoribus. Et apud Plaut. *ego te macto infortunio*. Solitos item vinum diis fundere in altaria, declarat Arnob. lib. 6. cum his verbis. *Mactus hoc vino inferio esto*. Quæ verba ibidem considerat, & argute irridet. Interpretatur autem sic. Quid est aliud, quam dicere tantum esto mactus, quantum volo: tantum amplificatus, quantum iubeo, &c.